



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  
SANEAMENTO BASICO  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO  
BASICO**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Pregão Eletrônico Nº 000001/2023**

**Processo: 000030 / 2023**

**Termo Nº 000012/2023**

**Empresa: REDNOV FERRAMENTAS LTDA**

**CNPJ: 45.769.285/0001-68**

**Endereço: RUA RUA BERTA METTE, 149 - ITROUPAVAZINHA - BLUMENAU - SC - CEP: 89066530**

Aos 24/08/2023, a empresa REDNOV FERRAMENTAS LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000001/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

<b>Lote</b>	<b>00001 - Lote 01</b>				
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Val Unit</b>	<b>Valor Total</b>
00001940	REGISTRO GAVETA CHATO F.F. JEI DN 50MM X DE 60MM, C /CUNHA DE BORRACHA P/ TUBO PVC PBA, NBR 12430 nbr 12430 PÇ IVALV	115,000	IVALV	299,31	34.420,65
00001941	REGISTRO GAVETA CHATO F.F. JEI DN 100MM X DE 110MM, C /CUNHA DE BORRACHA P/ TUBO PVC PBA, NBR 12430 nbr 12430 PÇ IVALV	86,000	IVALV	668,46	57.487,56
00001942	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL 60MM, C/BOLSAS, HASTE E CABEÇOTE com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme nbr 14968, composto de cunha maciça em ferro fundido dúctil, corpo e tampa confeccionados em ferro fundido dúctil, revestimento interno e externo em epóxi pó depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 micra, passagem plena sem obstrução pela cunha, junta corpo chapéu confeccionada em epdm, haste de manobra inteiriça confeccionada em aço inox abnt 420, vedação da haste com anéis toroidais (o'rings) alojados na bucha de vedação, acionamento por cabeçote, extremidades com bolsas para tubos de pvc/pba, conf. nbr 12430, com aneis de borracha. PÇ IVALV	107,000	IVALV	296,81	31.758,67
00001943	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL 85 MM, C/BOLSAS, HASTE E CABEÇOTE com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme nbr 14968, composto de cunha maciça em ferro fundido dúctil, corpo e tampa confeccionados em ferro fundido dúctil, revestimento interno e externo em epóxi pó depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 micra, passagem plena sem obstrução pela cunha, junta corpo chapéu confeccionada em epdm, haste de manobra inteiriça confeccionada em aço inox abnt 420, vedação da haste com anéis toroidais (o'rings) alojados na bucha de vedação, acionamento por cabeçote, extremidades com bolsas para tubos de pvc/pba, conf. nbr 12430, com aneis de borracha. PÇ IVALV	16,000	IVALV	493,99	7.903,84



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  
SANEAMENTO BASICO  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO  
BASICO**



00001944	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL 110 MM, C/BOLSAS, HASTE E CABEÇOTE com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme nbr 14968, composto de cunha maciça em ferro fundido dúctil, corpo e tampa confeccionados em ferro fundido dúctil, revestimento interno e externo em epóxi pó depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 micra, passagem plena sem obstrução pela cunha, junta corpo chapéu confeccionada em epdm, haste de manobra inteira confeccionada em aço inox abnt 420, vedação da haste com anéis toroidais (o'rings) alojados na bucha de vedação, acionamento por cabeçote, extremidades com bolsas para tubos de pvc/pba, conf. nbr 12430, com aneis de borracha. PÇ IVALV	66,000	IVALV	658,46	43.458,36
00001945	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL 150 MM, C/BOLSAS, HASTE E CABEÇOTE com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme nbr 14968, composto de cunha maciça em ferro fundido dúctil, corpo e tampa confeccionados em ferro fundido dúctil, revestimento interno e externo em epóxi pó depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 micra, passagem plena sem obstrução pela cunha, junta corpo chapéu confeccionada em epdm, haste de manobra inteira confeccionada em aço inox abnt 420, vedação da haste com anéis toroidais (o'rings) alojados na bucha de vedação, acionamento por cabeçote, extremidades com bolsas para tubos de pvc/pba, conf. nbr 12430, com aneis de borracha. PÇ LOT	62,000	LOT	1.429,99	88.659,38
00001946	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL 200 MM, C/BOLSAS, HASTE E CABEÇOTE com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme nbr 14968, composto de cunha maciça em ferro fundido dúctil, corpo e tampa confeccionados em ferro fundido dúctil, revestimento interno e externo em epóxi pó depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 micra, passagem plena sem obstrução pela cunha, junta corpo chapéu confeccionada em epdm, haste de manobra inteira confeccionada em aço inox abnt 420, vedação da haste com anéis toroidais (o'rings) alojados na bucha de vedação, acionamento por cabeçote, extremidades com bolsas para tubos de pvc/pba, conf. nbr 12430, com aneis de borracha. PÇ LOT	24,000	LOT	2.909,99	69.839,76
00001947	REGISTRO EM F.F., 75MM, P/TUBO PVC PBA, CUNHA EMBORRACHADA, C/HASTE E CABEÇOTE E ANÉIS DE BORRAC PÇ IVALV	22,000	IVALV	493,99	10.867,78
				<b>Valor Total do Lote:</b>	<b>344.396,00</b>

**REDNOV FERRAMENTAS LTDA  
LICITANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMASIO  
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**